
 

 

2021年５月13日 

 

各  位 

 

会 社 名  株 式 会 社 テ ン ポ イ ノ ベ ー シ ョ ン 

代表者名  代表取締役社長  原  康 雄 

（コード番号：3484 東証第一部）

問合せ先 
 専 務 取 締 役 

経営管理部管掌 

 
志 村  洋 平 

  （TEL 03-6274-8733） 

 

 

株主優待制度における単元未満株式の取扱い変更に関するお知らせ 
 

 

本日、2021年５月13日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の長期保有条件の

変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社が導入している株主優待制度おいて、2020年８月３日付で実施した継続保有条件の追

加に際して、連続３回の判定日のうち基準日以外の２回については単元未満（保有株式数 

100 株未満）の株主様につきましても継続保有条件を満たすものとして取扱いをしてまいり

ましたが、株主優待制度について、株主管理コストおよび株主の皆様への利益還元の公平性

等を勘案し総合的な見直しを実施した結果、その内容の一部を変更させていただくこととい

たしましたのでお知らせいたします。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願

い申し上げます。 

 

２．変更内容 

（１）現行の株主優待内容 

保有期間 保有株式数 優待内容 

１年以上継続 300株以上（基準日以外の２回の判定日においては

同一株主番号で１株以上保有していること） 

ジェフグルメカード 

5,000 円分 

 

（２）変更後の株主優待内容 

保有期間 保有株式数 優待内容 

１年以上継続 300株以上（基準日以外の２回の判定日においては

同一株主番号で100株以上保有していること） 

ジェフグルメカード 

5,000 円分 

※ ① 株主優待の対象となる株主様は、毎年３月31日の基準日時点において300株以上 

を保有する株主様で、且つ100株以上の保有を期間１年以上継続されている株主様 

とします。 

② 保有期間１年以上継続とは、３月31日及び９月30日の当社株主名簿に同一株主番 

号で連続３回以上記載または記録されていることといたします。（2022年３月31 

日基準日の場合、2021年３月31日および2021年９月30日並びに2022年３月31日に 

同一株主番号で株主名簿に記載または記録され、且つ2021年３月31日および 



2021年９月30日には100株以上保有し、2022年３月31日には300株以上保有している 

こととなります。） 

 

３．変更時期 

本制度変更は、2022年３月31日現在（基準日）の株主名簿に記載または記録された株主様

への優待発送分より適用を開始いたします。（2021年３月31日を基準日とする株主優待制度

は、変更前の制度を適用いたします。） 

 

以 上 


